平成 26 年 7 月 25 日

札 幌 市 交 通 局

報道機関各社 様

路面電車ループ化開業時期の見直しについて

路面電車のループ化事業につきましては、平成 27 年春の開業を目指してまいりま

したが、下記のとおり開業時期について見直しをすることといたしましたのでお知ら

せします。

記

○ 標記事業については、平成 26 年度に軌道工事などの主要な工事を本格的に進め、

習熟運転などの準備を経て、平成 27 年春に開業することで計画。

○ 平成 26 年 1 月及び 3月に実施した軌道工事が入札不調となったため、想定スケジ

ュールからの遅れに対する工期短縮手法について検討。

（土木工事と軌道敷設工事に分割しての土木工事の先行発注、及び両工事を併行し

ての施工など）

○ 検討の結果、土木工事と軌道敷設工事の輻輳した施工は困難であり、厳冬期の施

工も品質管理上問題があることから、実質的な軌道敷設工事の着手は平成 27 年の

雪解け後にすべきと判断。

○ 以上のことから、路面電車ループ化開業については平成 27 年 10 月以降、遅くと

も平成 27 年内の開業を目指す。

以上

問い合せ先

札幌市交通局高速電車部調整担当課  吉江

（市民まちづくり局総合交通計画部兼務）電話：011-211-2492